[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2014                                                                                         № 293
О создании временных рабочих мест и организации занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и молодёжи в летний период времени 2014 года

В целях создания условий для осуществления трудовой деятельности несовершеннолетними гражданами и молодёжи, профилактики безнадзорности и снижения числа правонарушений среди подростков и молодёжи, а также для оказания материальной поддержки

постановляю:

1. Управлению культуры, спорта, молодежи и национальной политики  Березовского городского округа (Заречневой Н.Л.):

1.1. Создать временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и молодёжи на базе МБУ «Организационно-методический центр» (К.С.Кашипова) в количестве не менее 150 рабочих мест, на период с 1 июня по 31 августа 2014 года, для проведения работ по заявкам предприятий, указанных в приложении № 2.

1.2. За трудовыми бригадами в количестве не менее 6 человек закрепить ответственное лицо-наставника, из числа сотрудников учреждения, либо принятого на договорной основе.

1.3. Оплату труда, по заключенным договорам, производить за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Молодёжь Берёзовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Берёзовском городском округе» на 2014 и плановый период 2015-2016 гг,  г.г., государственной программой Кемеровской области «Молодёжь, спорт и туризм Кузбасса» на 2014-2016 годы», средств работодателей и иных источников, не запрещенных законодательством.

1.4. Осуществлять контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении несовершеннолетних, начислением и выплатой заработной платы. Ежемесячно в срок до 28 числа предоставлять информацию о деятельности трудовых бригад заместителю Главы Березовского городского округа по социальным вопросам.

2. Утвердить перечень работ, на которые могут привлекаться несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет (приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений любой формы собственности (по согласованию) организовать трудоустройство для несовершеннолетних и молодёжи на летний период 2014 года по направлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Березовского городского округа, с оплатой труда за счёт собственных средств (не ниже минимального размера оплаты труда) ежемесячно, согласно квоте (приложение № 3).

4. Финансовому управлению города Березовский (Чаусовой Л.В.) осуществлять финансирование Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа, на основании поданных им заявок.

5. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А.С.) настоящие постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть»

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Березовского городского округа по социальным вопросам                       В.И. Литвина.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                  Д.А. Титов

О.И. Соснина

5-91-15

Приложение № 1

  к постановлению Администрации Березовского городского округа

                                                             от 28.05.2014 № 293
Перечень работ,

на которые могут привлекаться несовершеннолетние

в возрасте от 14 до 18 лет
1. Работы по благоустройству территории города.

2. Работы по озеленению.

3. Уборка придомовых территорий.

4. Оказание помощи отдельным категориям граждан (работа на придомовых территориях, копка, прополка, посадка и сбор урожая на приусадебных участках).

5. Оказание помощи престарелым и инвалидам, проживающим в коммунальном жилье (уборка квартир, побелка, доставка продуктов питания и товаров первой необходимости).

6. Выращивание цветов овощей на пришкольных участках.

7. Иные виды деятельности, по согласованию с органами местного самоуправления.

Заместитель Главы

Березовского городского округа

по социальным вопросам

В.И. Литвин

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 28.05.2014 № 293

Квота рабочих мест для несовершеннолетних и молодёжи

на летний период 2014 года

(за счёт средств МБУ «Организационно-методический центр»)

Июнь

июль

август

1. ООО «Квартал»

    4

   5

    4

2. ООО «РЭО-2»

    4

   6

    4

3. ООО «Дом»

    4

   6

    4

4. ООО «МЖКиСКО»

    4

   6

    4

5. ООО «БЭС»

    2

   2

    2

6. МБУ «КДЮСШ»

    2

   2

    2

7. МАУ «СОЦ «Атлант»

    2

   2

    0

8. МБУЗ «ЦГБ»

    3

   3

    3

9. МБУК «ГЦТиД»

    2

   2

    2

10. МБУ ДК «Шахтёров»

    2

   2

    2

11. МБУ «ЦСО»

    8

   8

    8

12. МБУ «ЦРТДиЮ»

    2

   2

    2

13. Д/с «Золотой ключик»

    0

   0

    1

14. МКОУ для детей-сирот и детей,

    1

   1

    0

оставшихся без попечения родителей

(законных представителей)

“Детский дом “Рябинка”

15. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1"
     4

   0

    0

16. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2"       4

   0                       0

17. МБОУ "Основная общеобразовательная школа №4"     3

   0                       0

18. МБОУ "Основная общеобразовательная школа №8"     0

   4

     0

19. МБОУ "Лицей №15"

     4

   0

     0

20. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №16"     5

   0

     0

21.МБОУ "Лицей №17"

     5

   0

     0

    65

   50

   38

ИТОГО:

 153 человек

Заместитель Главы

Березовского городского округа

по социальным вопросам

В.И. Литвин

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 28.05.2014 № 293
Квота рабочих мест для несовершеннолетних и молодёжи

на летний период 2014 года

(за счёт собственных средств предприятий)

Июнь

июль

август

1. ООО «Конфалье»

            2

2

2
2. ООО «РЭО-2»

2

2

2

3. ООО «Дом»

2

2

2

4. ООО «БКС»

5

5

5

5. ООО «МЖКиСКО»

            0

1

0

6. ООО «Жилищник»

1

0

0
7. МБУЗ «ЦГБ»

4

4

4

8. МБУ «ЦРТДиЮ»

0

2

0

9. МАУ «Отдых»

10

10

0

10. д/с «Золотой ключик»

1

0

0

11. МБУ ДК «Шахтёров»

1

1

1

12. МБУЗ «Городская

0

1

0

стоматологическая политика»

13. МКОУ для детей-сирот и детей,

1

0

0

оставшихся без попечения родителей

(законных представителей)
“Детский дом “Рябинка”

28

30

17
ИТОГО:

75 человек

Заместитель Главы

Березовского городского округа

по социальным вопросам

В.И. Литвин